tunc utique illa abrogata fuere, quæ a Deo præter

XII. De sacrificiis.

IB. Περὶ θυσιῶν.

Similiter Deus clamat, dicens, « Vivo ego, dicit C
 Dominus, quoniam de sacrificiis et holocaustis non
 mandavi patribus vestris, ex quo die reduxi eos
 de terra Ægypti et usque ad hunc diem 22. » Isaias,
 « Nunquid ego præcepi patribus vestris exeuntibus
 e terra Ægypti, ut offerrent mihi holocausta et
 sacrificium? » Et rursus, « Quo mihi multitudinem
 sacrificiorum vestrorum, dicit Dominus? Plenus sum
 holocaustis arietum, et adipem agnorum, et san-
 guinem taurorum, et hircorum nolo: neque veni-
 latis, ut appareatis mihi. Quis enim quæsit hæc
 deo manibus vestris? Calcere atrium meum non
 opponetis. Si afferatis similam; vanum incensum
 abominatio mihi est. Neomenias vestras, et sab-
 bata vestra, et diem magnum non fero; jejunium,
 et otium, et festivitates vestras odit anima mea 23. »
 Et rursus, « Lavamini, mundi estote, auferte mala
 ex animabus vestris 24. » David, « Non comedam car-

'Ὅμοιως ὁ Θεὸς βοᾷ, λέγων· Ὁ Ζῶ ἐγὼ, λέγει Κύ-
 ριος, ὅτι περὶ θυσιῶν, καὶ ὀλοκαυτωμάτων οὐκ ἐν-
 τετελάμην πρὸς τοὺς πατέρας ὑμῶν, ἀπ' ἧς ἡμέρας
 ἀνήγαγον αὐτοὺς ἐκ γῆς Αἰγύπτου, καὶ ἕως τῆς ἡμέ-
 ρας ταύτης. » Ἡσαίας (90), « Μὴ ἐγὼ ἐνετετέλαμην
 τοῖς πατράσιν ὑμῶν, ἐκπορευομένοις ἐκ γῆς Αἰγύ-
 πτου προσενεγκεῖν (91) μοι ὀλοκαυτώματα καὶ θυ-
 σίας; » Καὶ πάλιν, « Τί μοι πλῆθος τῶν θυσιῶν
 ὑμῶν, λέγει Κύριος; πλήρης εἰμι ὀλοκαυτωμάτων (92)
 κριῶν, καὶ στέαρ ἀρνῶν καὶ αἷμα ταύρων, καὶ τρά-
 γων οὐ βούλομαι· οὐδ' ἂν ἐρχηθεὶς ὀφθῆναι μοι. Τίς
 γὰρ ἐξεζήτησε ταῦτα ἐκ τῶν χειρῶν ὑμῶν; πῶς
 τὴν αὐλήν μου οὐ προσθήσεσθε. Ἐὰν φέρητέ μοι
 σεμίδαλι, μάταιον θυμίαμα βδέλυγμα μοι ἐστὶ (93).
 Τὰς νεομηνίας ὑμῶν, καὶ τὰ Σάββατα ὑμῶν, καὶ
 ἡμέραν μεγάλην οὐκ ἀνέχομαι· νηστείαν, καὶ ἀργίαν,
 καὶ τὰς ἑορτὰς ὑμῶν, μισεῖ ἡ ψυχὴ μου. » Καὶ πάλιν
 D λιν (94), « Λούσασθε, καὶ καθαροὶ γίνεσθε, ἀφέλειτε

20 Jer. xxxi, 31, 32 apud LXX; c. xxxviii. 21 Ibid. 16.
 (82) Locum hunc in sacro Textu non reperi. Vide an respiciat ad locum Deut. x, 16.
 (83) In recentiori codice additur, Τερεμίας.
 (84) Codex recentior, ἐκ' ἀκάνθων.
 (85) Jeremias nomen deest hic in recentiori codice Vaticano. Vide an sit locus Deut. x, 16; nam apud Jeremiam hæc verba me legisse non memini.
 (86) Idem codex et Siphanius, ἔδωκεν.
 (87) In recentiori codice deest οὐ.
 (88) Idem codex ἐδέχθη.
 (89) Idem codex διαχωρίζη.
 (90) Locum hunc apud Isaiam me legisse non memini; similia habentur apud Jeremiam cap. vi, 22, ex quo etiam loco præcedentia verba sumptuisse videntur.
 (91) Codex antiquior προσενέγκαι.
 (92) Male idem codex, ὀλοκαυτώματα.
 (93) Siphani codex, et Vaticanus recentior. μάταιόν μοι βδέλυγμα ἐστὶ. Siphanius vertit, Vanum mihi, et abominatio est.
 (94) Codex antiquior, καὶ μετ' ἄλλα.